LXXX. Conjuncto exercitu Cæsar Gomphos pervenit, quod est oppidum primum Thessaliæ venientibus ab Epiro; quæ gens paucis ante mensibus ultro ad Cæsarem legatos miserat, ut 15 suis omnibus facultatibus uteretur, præsidiumque ab eo militum petierat. Sed eo fama jam præcurrerat, quam supra docuimus, de prælio Dyrrhachino, quod multis auxerat partibus. Itaque Androsthene, prætor Thessaliæ, cum se victoriæ Pompeii comitem esse mallet quam socium Cæsaris in rebus adver- 20

1. *Hæc res* Lov. — *reddebant* δ, Pal. — 2. *avertebant* Dδ. — *rebus in plur.* T. — 2-3. *plurimis* D corr., δ et alii rec. — 3. *dimissis* codd., correxit Stephanus. — 5. *Rouici* nostri præter V. qui *Rogilli*. Petav. *Roucilli*, ut c. 59. — *et* L. — *Eci* vel *Æci* TUD, *Ecy* F, *Eti* Scal., *Egi* LV, Petav.; *eorum* D corr., δ et alii rec. — 6. *in* om. TLUFV, Petav., δ et alii rec. — *speculatores* (pro *explor.*) V. — 9. *prof. Cæs.* F. — *adventum* TUFV, Scal.; *et adv.* ceteri. — 10. *VI. I. IIII hor.* T, *V. I. IIII*

*hor.* L. — 11. *Æginium* codd., *Æginum* V. — 12. *oppositumque* critici delent, ex glossa aut antiqua varietate natum; *propos.* Bong. 3.

LXXX. — 13. *Gomphos* TLUF; *Gymphos* Lov. — 16-17. *militum acceperat* L — 17. *eo fortuna præc.* F, non deleto superpositum *fama.* — *præcurr.* FV, U a sec., ut videtur. Deinde *de præl. Durach.*, *quam supra* etc. in L male transposita. — 18. *auxerunt* Scal., nostri præter TL. — 19. *Androsthene* codd. — *dum se* L.

sis, omnem ex agris multitudinem servorum ac liberorum in oppidum cogit portasque præclaudit, et ad Scipionem Pompeiumque nuntios mittit, ut sibi subsidio veniant: ~ se confidere munitionibus oppidi, si celeriter succurratur; longinquam  
 5 oppugnationem sustinere non posse. ~ Scipio, discessu exercituum ab Dyrrhachio cognito, Larisam legiones adduxerat; Pompeius nondum Thessaliæ appropinquabat. Cæsar, castris munitis, scalas musculosque ad repentinam oppugnationem fieri et crates parari jussit. Quibus rebus effectis, cohortatus  
 10 milites docuit quantum usum haberet ad sublevandam omnium rerum inopiam potiri oppido pleno atque opulento, simul reliquis civitatibus hujus urbis exemplo inferre terrorem, et id fieri celeriter, priusquam auxilia concurrerent. Itaque usus singulari militum studio, eodem quo venerat die post horam  
 15 nonam oppidum altissimis mœnibus oppugnare aggressus, ante solis occasum expugnavit et ad diripiendum militibus concessit, statimque ab oppido castra movit et Metropolim venit, sic ut nuntios expugnati oppidi famamque antecederet.